

Ikke kommunedirektørens oppgave å anbefale sekretariat for kontrollutvalget

Kommunal Rapport 07.10 2019

Kan kommunens administrasjon forberede sak om valg av sekretariat til kontrollutvalget?

Jeg vil tro at de fleste steder vil det være nærliggende for kontrollutvalget å be kommunedirektøren om å gi en oversikt over faktiske forhold; hvordan sekretariatsspørsmålet har vært løst i de sammenslåtte kommunene og aktuelle alternativer, skriver professor Jan Fridthjof Bernt.

SPØRSMÅL: Flere steder har nye kommuner som skal etablere sekretariat til kontrollutvalget, benyttet administrasjonen til å forberede saken. Er det forenlig med kontrollutvalgssekretariatets rolle som kommunestyrets redskap til kontroll av administrasjonen?

SVAR: I [kommuneloven § 23–7](#) siste avsnitt er fastsatt at kommunestyret skal selv velge sekretariat for kontrollutvalget, etter innstilling fra dette. Loven sier ikke noe om hvem som skal foreta saksforberedelsen for kontrollutvalget når dette skal avgi sin innstilling om denne saken. Det betyr at det er opp til kontrollutvalget eller i siste instans kommunestyret og bestemme hvem som skal forberede saken for kontrollutvalget, herunder om man vil be om at noen i kommunens administrasjon gjøre dette, eller om man vil engasjere noen utenfra.

Kommunedirektøren og hennes administrasjon har altså ingen rolle i saksforberedelsen hvis de ikke er bedt om å medvirke, av kontrollutvalget selv eller kommunestyret. Hun har uansett ingen innstillingsrett når saken legges fram for kommunestyret til avgjørelse. Innstilling avgis av kontrollutvalget og kommunedirektøren skal ikke foreta noen selvstendig vurdering av denne.

Jeg vil tro at de fleste steder vil det være nærliggende for kontrollutvalget å be kommunedirektøren om å gi en oversikt over faktiske forhold; hvordan sekretariatsspørsmålet har vært løst i de sammenslåtte kommunene og aktuelle alternativer. Men det er ikke kommunedirektørens oppgave å gi en anbefaling om hvilken løsning som bør velges. Denne vurderingen er det kontrollutvalget som skal foreta.